

PROCESSO 28451/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos.

Assunto: Respostas a Questionamentos.

Senhores (as):

Seguem respostas a questionamentos formalizados por empresas que deverão ser consideradas para elaboração da proposta.

1. Qual(is) o(s) local(is) de entrega dos materiais?

Resposta:

Os lotes 1,2,3,4,5,6,7 e 8 deverão ser entregues:

SENASP – SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Pesquisa, Análise da Informação e Desenvolvimento de Pessoal em Segurança Pública

SCN 06 - Torre A - 1º andar - Sala 112, Edifício Venâncio 3000 - Shopping ID

CEP 70.716-900 - Brasília (DF)

Os lotes 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18 e 19 deverão ser entregues:

SENASP – SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Políticas, Programas e Projetos

Esplanada dos Ministérios, Ministério da Justiça, Edfício Anexo II Sala 519

CEP: 70064-900 - Brasília (DF)

2. I would kindly like to ask whether it will be allowed to submit the proposal in English? **Resposta:** Sim, a proposta poderá ser apresentada nos idiomas: Português ou Inglês (vide Errata 01).

3. Nos Lotes 9, 10, 11, 12, 13,14, 15 e 16, por favor informar o número de páginas?

Resposta:

Lote 9 – aproximadamente 80 páginas

Lote 10 - 182 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 11 - 350 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 12 - 190 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 13 - 320 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 14 - 453 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 15 - 180 páginas de conteúdo, aproximadamente

Lote 16 - 275 páginas de conteúdo, aproximadamente